



UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso
Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa
STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI ALCUNI TRATTI DELLA VIA COMUNALE PORRETTANA E DI ALTRE STRADE DEL COMUNE DI SASSO MARCONI.
CODICE CUP DEL COMUNE DI SASSO MARCONI: B97H19000010007
CODICE CUI DEL COMUNE DI SASSO MARCONI: L01041300375201900007
CODICE CIG:7989232ACD

Acquisito il parere del Responsabile Unico del Procedimento si forniscono i seguenti:

CHIARIMENTI

QUESITO n. 1:

Buongiorno, sul disciplinare a pag.19, nella parte relativa al subappalto, chiede di indicare nel DGUE l’elenco delle prestazioni che si intendono subappaltare, le quote percentuali di subappalto e la denominazione della terna. Si chiede se si tratta di un refuso e, se sì, cosa bisognerà indicare specificatamente nella parte relativa al subappalto?

RISPOSTA n. 1:

*Si tratta di un refuso in quanto le L. 55/2019 ultimo aggiornamento normativo ha modificato la norma rendendo l’indicazione della terna **NON** più obbligatoria; si chiede di indicare, se si ha l’intenzione di subappaltare e quali siano le prestazioni.*

QUESITO n. 2:

Buongiorno, il sopralluogo è obbligatorio e l’attestazione va inserita nella Busta Amministrativa come indicato nel bando di gara? Non si vede infatti la riga relativa sulla piattaforma SATER.

RISPOSTA n. 2:

Sì il sopralluogo è obbligatorio come indicato al punto 11 di pag. 14 del Disciplinare. Deve essere richiesto nei termini indicati e dello stesso sarà rilasciata attestazione da inserire nella Busta della documentazione amministrativa; il portale SATER dà la possibilità di inserire ulteriori allegati oltre a quelli già previsti utilizzando il comando aggiungi allegati. **Il termine ultimo per poter richiedere sopralluogo il 14/8/2019 e per poterlo effettuare il 19/8/2019** ed è precedente alla scadenza della procedura di gara ed alla scadenza della presentazione dei chiarimenti in quanto lo stesso è finalizzato alla redazione dell’offerta attendibile.

QUESITO n. 3:

Con la presente si comunica che sul portale ANAC la data di scadenza per la presentazione

delle offerte risulta essere 04/07/19, si può comunque procedere con il versamento del contributo?

RISPOSTA n. 3:

Il CIG è stato perfezionato in questi giorni ed è stato acquisito correttamente.

La Responsabile del Servizio Associato Gare
Dr.ssa Barbara Bellettini